

## Nr 162.

Av herr **Danielsson**, om årligt understöd åt förre verk-  
mästaren *Svante Alfred Eklund*.

Undertecknad får härmed göra framställning om att riksdagen måtte bevilja ett årligt understöd åt förre verkmästaren Svante Alfred Eklund, och får till stöd därför anföra följande.

Svante Alfred Eklund är född den 2 februari 1852, således 73 år, har från 21 års ålder arbetat med byggnadsarbeten och, förutom för en mängd allmänna och enskilda byggnader, har han varit arbetsledare vid följande statens byggnader: stationshus å norra stambanan mellan Kilafors och Ljusdal samt bron över Ljusnan, kasernbyggnaderna i Östertorneå, industrihallen till Stockholmsutställningen 1897, byggnader å Rosersbergs skjutskola, kasernerna vid Oskar Fredriksborg, kajbyggnaderna därstädes samt planering och grusning av kasernområdet och dess vägar, inredning av kanslihuset vid Vestgöta regemente i Skövde. Sammanlagt över 15 år i statens arbeten. Överallt har Eklund erhållit de bästa vitsord för skicklighet, flit och noggrannhet i sitt yrke samt för hedrande vandel.

Emellertid har han på grund av sjuklighet, säkerligen åtminstone delvis ådragen under arbete i statens tjänst, blivit medellös, så att han är ur stånd att försörja sig och sin hustru. Han har heller inga anhöriga som kunna hjälpa honom. Med hänsyn till hans mångåriga arbete i statens tjänst och de särskilt ömmande omständigheterna i detta fall, torde ett litet understöd vara väl motiverat och välförtjänt.

Även om detta understöd av självklara orsaker endast kan bli en del av vad som motsvarar full försörjning skulle det dock mycket bidra till att lätta svårigheterna under Eklunds återstående levnadsdagar.

Under hänvisning till ovanstående och de handlingar för bestyrkande av detta, vilka skola överlämnas till vederbörande utskott, får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja förre verkmästaren Svante Alfred Eklund från Hilleberg Ljung ett årligt understöd av ettusen (1,000) kronor, att utgå från den 1 januari 1925 och under hans återstående livstid.

Stockholm den 22 januari 1925.

*A. Danielsson.*